
Ing. Jaroslav Kratochvíl  
 
 
 

VZDĚLÁNÍ 

1981 – 1985  VŠZ Praha Suchdol, obor fytotechnický ukončený státní závěrečnou 
zkouškou, získaný titul: Inženýr  

1977 – 1981  SZTŠ Klatovy, obor agrotechnický ukončený maturitní zkouškou 
 

 
PROFESNÍ PRAXE  

2020 – současnost  Vojenské lesy a statky ČR, s.p., ředitle divize zemědělské výroby  
1993 – 2019  Statek Kašperské Hory s.r.o., ředitel a jednatel společnosti  
1985 – 1993  Státní statek Sušice na pozicích agronom, vedoucí střediska 
 
   
DALŠÍ PROFESNÍ ZKUŠENOSTI 

členství:   AKČR, 2012 – 2014 člen ekonomické komise při AKČR 
PROBIO, ČSCHMS 
Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů –  nevládní zemědělská 
organizace, od roku 2012 místopředseda svazu 

      2014 – 2017 člen poradního sboru ministra Ing. Mariana Jurečky 
aktivní účast v řadě pracovních skupin při MZe k nastavování společné 
zemědělské politiky 

 
 
ZNALOSTI A SCHOPNOSTI 

Jazykové schopnosti: Německý jazyk – pasivně, ruský jazyk – pasivně 
Řidičský průkaz: Skupina A, B, C, T 
 
 
ZÁJMY  

Pěší turistika, myslivost, kopaná 


